АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

«Об утверждении микрорайонов общеобразовательных учреждений
Миасского городского округа»

В целях предоставления гарантий получения среднего (полного) общего
образования гражданам Миасского городского округа в возрасте с 6, 5 лет до
18 лет по месту жительства, а также для более эффективного учета граждан
Миасского городского округа, по каким-либо причинам не получающих
среднего (полного) образования, и организации индивидуальной работы с этой
категорией граждан, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003
г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить микрорайонов общеобразовательных учреждений,
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Считать прием граждан в возрасте от 6,5 до 18 лет, фактически
проживающих в микрорайоне общеобразовательного учреждения, для
обучения в этом общеобразовательном учреждении обязательным независимо
от наполняемости классов в параллелях.

3. Постановление Администрации Миасского городского округа от 15
апреля 2011г. № 1972 «Об утверждении микрорайонов
общеобразовательных учреждений Миасского городского округа»
признать утратившим силу.

4. Начальнику отдела по связям со СМИ Василец Т.А. опубликовать
настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации МГО www.gorod.miass.ru в Интернете.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации (по социальным вопросам) Васькова Г.А.

В.Г. Ардабьевский

http://www.gorod.miass.ru